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ZASTRZEŻENIE 

Niniejszy Prospekt został sporządzony w związku z ofertą publiczną akcji naszej Spółki na terenie Polski oraz ich 
dopuszczeniem do obrotu na rynku regulowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Prospekt 
został sporządzony zgodnie z przepisami Rozporządzenia o Prospekcie oraz innymi przepisami regulującymi rynek 
kapitałowy w Polsce, w szczególności z Ustawą o Ofercie publicznej. 

O ile z kontekstu nie wynika inaczej, określenia zawarte w treści Prospektu takie jak „my”, „nasza Spółka”, PGO S.A. 
oraz ich odmiany odnoszą się do spółki Polska Grupa Odlewnicza S.A. z siedzibą w Katowicach, natomiast „Grupa”, 
„nasza Grupa”, „nasza Grupa Kapitałowa”, „Grupa PGO”, „Grupa Kapitałowa PGO”, my i spółki z naszej Grupy” oraz ich 
odmiany odnoszą się do Grupy Kapitałowej Polskiej Grupy Odlewniczej S.A., w skład której wchodzi spółka Polska 
Grupa Odlewnicza S.A. oraz podmioty bezpośrednio od niej zależne objęte konsolidacją: Pioma-Odlewnia Sp. z o.o. z 
siedzibą Piotrkowie Trybunalskim i Odlewnia Żeliwa Śrem S.A. z siedzibą w Śremie. 

Z wyjątkiem osób wymienionych w niniejszym Prospekcie, tj. Członków Zarządu naszej Spółki, żadna inna osoba nie jest 
uprawniona do podawania do publicznej wiadomości jakichkolwiek informacji związanych z ofertą. W przypadku 
podawania takich informacji do publicznej wiadomości wymagana jest zgoda Zarządu. 

Niniejszy Prospekt został sporządzony zgodnie z najlepszą wiedzą i przy dołożeniu należytej staranności, a zawarte w 
nim informacje są zgodne ze stanem na dzień jego zatwierdzenia. Możliwe jest, że od chwili zatwierdzenia Prospektu 
zajdą zmiany dotyczące sytuacji naszej Spółki i Grupy Kapitałowej, dlatego też informacje zawarte w niniejszym 
dokumencie powinny być traktowane jako aktualne na Dzień Zatwierdzenia Prospektu. Zmiany, które zajdą po 
zatwierdzeniu Prospektu udostępnione będą do publicznej wiadomości w formie aneksów do Prospektu przekazywanych 
zgodnie z art. 51 Ustawy o Ofercie Publicznej. 

Niniejszym oświadczamy, że wskazana przez nas pozycja konkurencyjna naszej Spółki oraz naszej Grupy Kapitałowej 
oszacowana została przez nas wedle najlepszej naszej wiedzy. Przy szacunkach braliśmy pod uwagę publicznie 
dostępne informacje oraz wewnętrzne analizy. W przypadkach, gdzie było to możliwe, opieraliśmy się o dane podmiotów 
zajmujących się badaniem rynku odlewnictwa. 

STWIERDZENIA DOTYCZĄCE PRZYSZŁOŚCI 

INFORMACJE ZAWARTE W PROSPEKCIE, KTÓRE NIE STANOWIĄ FAKTÓW HISTORYCZNYCH, SĄ 
STWIERDZENIAMI DOTYCZĄCYMI PRZYSZŁOŚCI. STWIERDZENIA TE MOGĄ W SZCZEGÓLNOŚCI DOTYCZYĆ 
NASZEJ STRATEGII, ROZWOJU DZIAŁALNOŚCI, PROGNOZ RYNKOWYCH, PLANOWANYCH NAKŁADÓW 
INWESTYCYJNYCH LUB PRZYSZŁYCH PRZYCHODÓW. STWIERDZENIA TAKIE MOGĄ BYĆ IDENTYFIKOWANE 
POPRZEZ UŻYCIE WYRAŻEŃ DOTYCZĄCYCH PRZYSZŁOŚCI, TAKICH JAK NP. „UWAŻAĆ”, „SĄDZIĆ”, 
„SPODZIEWAĆ SIĘ”, „MOŻE”, „BĘDZIE”, „POWINNO”, „PRZEWIDUJE SIĘ”, „ZAKŁADA”, ICH ZAPRZECZEŃ, ICH 
ODMIAN LUB ZBLIŻONYCH TERMINÓW. ZAWARTE W PROSPEKCIE STWIERDZENIA DOTYCZĄCE SPRAW 
NIEBĘDĄCYCH FAKTAMI HISTORYCZNYMI NALEŻY TRAKTOWAĆ WYŁĄCZNIE JAKO PRZEWIDYWANIA 
WIĄŻĄCE SIĘ Z RYZYKIEM I NIEPEWNOŚCIĄ. NIE MOŻEMY ZAPEWNIĆ, ŻE PRZEWIDYWANIA TE ZOSTANĄ 
SPEŁNIONE, W SZCZEGÓLNOŚCI NA SKUTEK WYSTĄPIENIA CZYNNIKÓW RYZYKA OPISANYCH W PROSPEKCIE. 

Podejmowanie wszelkich decyzji inwestycyjnych związanych z akcjami oferowanymi na podstawie niniejszego Prospektu 
powinno odbywać się wyłącznie na podstawie własnych wniosków inwestora z analizy treści Prospektu, przy 
szczególnym uwzględnieniu czynników ryzyka. Oferta jest przeprowadzana wyłącznie na podstawie niniejszego 
Prospektu. 

Zarówno my, jak i Oferujący oświadczamy, że nie zamierzamy podejmować żadnych działań dotyczących stabilizacji 
kursu papierów wartościowych objętych niniejszym Prospektem przed, w trakcie trwania oraz po przeprowadzeniu 
Oferty. 

Termin ważności Prospektu wynosi 12 miesięcy od dnia jego udostępnienia po raz pierwszy do publicznej wiadomości. 

Osoby, które uzyskały dostęp do niniejszego Prospektu bądź do jego treści, zobowiązane są do przestrzegania 
wszelkich ograniczeń prawnych dotyczących rozpowszechniania dokumentów poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz dotyczących udziału w ofercie publicznej akcji PGO S.A.  

 

Prospekt w formie elektronicznej będzie udostępniony do publicznej wiadomości przed podjęciem uchwały o wypłacie 
dywidendy przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Famur, a także w okresie jego ważności, wraz z danymi 
aktualizującymi jego treść na stronach internetowych Spółki (www.pgo-sa.com.pl) i Oferującego (www.mercuriusdm.pl). 
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I. PODSUMOWANIE 
Niniejsze podsumowanie stanowi jedynie wprowadzenie do Prospektu i powinno być czytane łącznie z bardziej 
szczegółowymi informacjami zamieszczonymi w pozostałych częściach Prospektu. Potencjalni inwestorzy powinni 
uważnie zapoznać się z treścią całego Prospektu, a w szczególności z ryzykami związanymi z inwestowaniem w akcje 
zawartymi w rozdziale II. Czynniki ryzyka. Wszelkie decyzje inwestycyjne powinny być każdorazowo podejmowane w 
oparciu o treść całego Prospektu. W przypadku wniesienia przez inwestora powództwa odnoszącego się do informacji 
zawartych w Prospekcie powód ponosi koszt ewentualnego tłumaczenia Prospektu przed rozpoczęciem postępowania 
przed sądem. Osoby, które sporządziły niniejsze podsumowanie (lub jakiekolwiek jego tłumaczenie) ponoszą 
odpowiedzialność jedynie za szkodę wyrządzoną w przypadku, gdy niniejsze podsumowanie wprowadza w błąd, jest 
niedokładne lub sprzeczne z innymi częściami Prospektu. 

Grupa Kapitałowa PGO 

Polska Grupa Odlewnicza S.A. jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, która należy do grona największych w 
Polsce producentów odlewów ze stopów żelaza, przede wszystkim odlewów żeliwnych i staliwnych. Nasze spółki 
produkcyjne działają na rynku odlewniczym od ponad 50 lat. Łącząc długoletnie doświadczenie, bogatą tradycję 
odlewniczą, posiadaną wiedzę, zaplecze produkcyjne i nowoczesne metody zarządzania, Polska Grupa Odlewnicza 
oferuje produkty spełniające wysokie standardy i normy europejskie, które cieszą się uznaniem odbiorców zarówno w 
kraju, jak i na rynkach zagranicznych. 

W skład Grupy Kapitałowej PGO wchodzą: 

– Polska Grupa Odlewnicza S.A. z siedzibą w Katowicach, podmiot dominujący Grupy, spółka holdingowa, 
świadcząca usługi zarządcze i administracyjne dla swoich spółek produkcyjnych, 

– Odlewnia Żeliwa Śrem S.A. z siedzibą w Śremie – producent odlewów żeliwnych o masie od 0,5 kilograma do 30 
ton, 

– Pioma-Odlewnia Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim – producent odlewów staliwnych i żeliwnych o 
masie od 5 kilogramów do 5 ton.  

Nasze spółki produkcyjne realizują wszystkie fazy procesu technologicznego wykonania odlewów, poczynając od 
zaprojektowania technologii formy, poprzez dobranie odpowiedniego gatunku stopu, zaprojektowanie oprzyrządowania i 
wykonanie modelu, po wykonanie odlewu, jego obróbkę cieplną i mechaniczną oraz badania jakościowe. Możliwości 
produkcyjne obydwu spółek pozwalają na wytworzenie łącznie do około 70.000 ton odlewów rocznie. 

Nasza oferta produkcyjna w przypadku odlewów żeliwnych obejmuje: 

– żeliwa szare, 

– żeliwa sferoidalne, 

– żeliwa sferoidalne z gwarantowaną udarnością, 

– żeliwa stopowe, 

– żeliwa odporne na ścieranie, 

– żeliwa wysokostopowe 

– żeliwa niskostopowe. 

W przypadku odlewów staliwnych produkujemy:  

– staliwa węglowe konstrukcyjne, 

– staliwa stopowe konstrukcyjne odporne na ścieranie (w tym wysokomanganowe i wysokochromowe), żaroodporne i 
żarowytrzymałe, 

– staliwa niskostopowe, 

Do odlewów może być dołączony atest określający skład chemiczny, własności mechaniczne jak również wyniki badań 
nieniszczących oraz metalograficznych. 

Oprócz produkcji odlewów oferta naszej Grupy dla klientów zewnętrznych obejmuje także: 

– produkcję i adaptację modeli drewnianych, żywicznych i metalowych; 

– usługi obróbki mechanicznej (np. obróbka wstępna odlewów wielkogabarytowych) i cieplnej odlewów (odprężanie, 
normalizacja, ulepszanie cieplne itp.) lub konstrukcji (wyżarzanie odprężające), 

– usługi laboratoryjne (analiza składu chemicznego, badania jakościowe, wytrzymałościowe i metalograficzne). 
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Odlewy żeliwne mają zastosowanie m.in. jako: bębny hamulcowe, korpusy sprężarek, bloki i obudowy silników, obudowy 
przekładni, elementy konstrukcyjne maszyn obróbczych, przeciwwagi, tuleje oraz kołnierze części pomp i zaworów, 
elementy armatury przemysłowej  czy obudowy turbin. 

Odlewy staliwne wytwarzane w naszej Grupie mają zastosowanie przede wszystkim jako elementy konstrukcyjne i 
podzespoły maszyn górniczych wykorzystywane m.in. w produkcji przenośników ścianowych, obudów ścianowych 
kombajnów urabiających jak również elementy armatury przemysłowej, kół zębatych, obudowy przekładni, ogniw 
gąsienic oraz inne elementy maszyn i urządzeń. 

Odbiorcami naszych produktów są zarówno krajowi, jak i zagraniczni producenci działający w następujących branżach: 

– przemysł maszyn i urządzeń dla górnictwa i surowców mineralnych, 

– przemysł motoryzacyjny, 

– przemysł maszyn rolniczych, 

– przemysł stoczniowy, 

– przemysł maszyn budowlanych, 

– przemysł maszyn chemicznych, 

– przemysł maszyn obrabiarkowych, 

– hutnictwo i energetyka, 

– produkcja armatury wodno-kanalizacyjnej. 

Produkcja obydwu spółek odbywa się zgodnie z Systemem Zarządzania Jakością spełniającym wymagania norm ISO 
9001. Wytwarzane przez Grupę odlewy posiadają zgodność z polskimi i międzynarodowymi normami jakościowymi, 
takimi jak ISO, DIN, PN-EN czy ASTM. 

Wszystkie obszary naszej działalności mające wpływ na środowisko są przedmiotem pozwoleń zintegrowanych 
wydanych spółkom zgodnie z Dyrektywą Unii Europejskiej nr 96/61/WE, zwaną Dyrektywą IPPC (z ang. Integrated 
Pollution Prevention and Control – zintegrowanego zapobiegania i ograniczania zanieczyszczeń). Dodatkowo Odlewnia 
Żeliwa Śrem posiada certyfikat środowiskowy ISO 14001. 

Strukturę przychodów ze sprzedaży naszej Grupy w okresie objętym historycznymi informacjami finansowymi oraz w I 
kwartale 2011 roku prezentuje poniższa tabela. 

Tabela 1. Struktura przychodów ze sprzedaży Grupy PGO w latach 2008-2010 i w I kwartale 2011 roku (w tys. zł) 

 I kwartał 2011** 2010 2009 2008 

 tys. zł  struktura tys. zł struktura tys. zł struktura tys. zł struktura

Działalność odlewnicza 56.777 95,0% 163.469 94,8% 160.246 94,9% 298.755 95,0%

kraj 19,127 32,0% 53.476 31,0% 59.052 35,0% 124.142 39,5%

eksport 37.650 63,0% 109.993 63,8% 101.194 59,9% 174.613 55,5%

Działalność pozostała* 2.962 5,0% 8.875 5,2% 8.611 5,1% 15.836 5,0%

kraj 1.753 3,0% 5.093 3,0% 5.923 3,5% 13.584 4,3%

eksport 1.209 2,0% 3.782 2,2% 2.688 1,6% 2.252 0,7%

Razem 59.739 100,0% 172.344 100,0% 168.857 100,0% 314.591 100,0%

kraj 20.880 35,0% 58.569 34,0% 64.975 38,5% 137.726 43,8%

eksport 38.859 65,0% 113.775 66,0% 103.882 61,5% 176.865 56,2%

* dane dotyczące 2008 roku obejmują również przychody z działalności zaniechanej (sprzedaż energii elektrycznej i cieplnej); na 
skutek zaprzestania produkcji i sprzedaży energii przez Grupę przychody z tego tytułu zostały wyeliminowane z danych za 2009 i 
2010 rok. Szczegółowe informacje na temat działalności zaniechanej przedstawione zostały w pkt. 9.1 niniejszego rozdziału 
Prospektu 

** dane na podstawie ksiąg rachunkowych Grupy, nie podlegały badaniu przez biegłego rewidenta 

Przychody ze sprzedaży naszej Grupy w latach 2008-2010 obniżyły się znacząco na skutek ogólnoświatowego kryzysu 
ekonomicznego i finansowego, którego początki sięgają połowy 2008 roku, i który był nadal silnie odczuwalny w I 
połowie 2010 roku. Przychody z działalności odlewniczej w całym okresie objętym historycznymi informacjami 
finansowymi stanowiły około 95% przychodów ze sprzedaży ogółem naszej Grupy. W 2010 roku 66% przychodów 
realizowanych było na rynkach zagranicznych, a udział eksportu w sprzedaży ogółem wzrósł na przestrzeni trzech 
ostatnich lat o niemal 10 punktów procentowych. Zmiany w strukturze geograficznej przychodów są wynikiem aktywnych 
działań marketingowych mających na celu pozyskanie nowych klientów zagranicznych w obliczu kryzysu na rynku 
polskim w 2009 roku, w szczególności w branży górniczej, która była jednym z głównych krajowych odbiorców odlewów 
produkowanych przez naszą Grupę.  
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Strategia rozwoju Grupy 

Zakładając możliwie jak najszybsze osiągnięcie założonych celów oraz chcąc zapewnić sobie stabilność funkcjonowania 
w przyszłości, nasza Grupa koncentruje się na dynamicznym rozwoju w następujących obszarach : 

– Marketing. Podstawowym elementem strategii Grupy jest budowa zintegrowanego modelu marketingowego, który 
przewiduje m.in. budowę wydzielonej dywizji aktywnie pracującej z rynkiem zarówno w zakresie obsługi klienta, jak i 
doradztwa technicznego. Wykorzystując synergię produktową oraz potencjał produkcyjny obydwu spółek 
produkcyjnych, nasza Grupa będzie w stanie kompleksowo zaspokoić potrzeby klientów oraz optymalizować koszty 
wytwarzania stając się konkurencyjnym graczem w skali ogólnoeuropejskiej..  

Bazując na znajomości rynku nasza Grupa intensywnie buduje odpowiednio zdywersyfikowany branżowo 
(produktowo) oraz geograficznie portfel klientów, który ma nam zapewnić optymalne wykorzystanie potencjału 
produkcyjnego oraz stabilność i bezpieczeństwo funkcjonowania w okresach spowolnienia rynkowego. 

Ekspansywna polityka marketingowa powinna zaowocować wzrostem sprzedaży zarówno na rynku krajowym, jak i 
rynkach zagranicznych.     

– Technologia. Docelowym kierunkiem rozwojowym w tym obszarze jest zdecydowany wzrost udziału produkcji o 
wyższych wymaganiach technicznych, jakościowych i materiałowych, jak również produkcji wyżej przetworzonej.  

Dla osiągnięcia tych założeń przewidujemy uruchomienie procesu inwestycyjnego, który obejmie m.in.: rewitalizację 
oraz odnowę infrastruktury produkcyjnej Grupy, wdrożenie nowoczesnych narzędzi inżynieryjno-informatycznych, 
rozwój kooperacji w zakresie obróbki mechanicznej na gotowo, nawiązanie ścisłej współpracy z placówkami 
naukowo-technicznymi.  

– Organizacja i zarządzanie. Nasze spółki produkcyjne działają w oparciu o wdrażany od kilku lat system 
zarządzania ISO 9001, który jest stale udoskonalany poprzez wdrażanie wewnętrznych procedur organizacyjno-
jakościowych opartych na systemie 5S i 8D.   

- Kadry. Mając świadomość ograniczeń w dostępie do specjalizowanej kadry technicznej – praktycznie wszystkich 
szczebli – nasza Grupa wdraża szeroki program szkoleniowy ukierunkowany na podnoszenie poziomu wiedzy i 
kompetencji pracowników oraz planuje nawiązać współpracę z placówkami dydaktycznymi w celu wspólnego 
tworzenia klas profilowanych – zwłaszcza na poziomie zawodowym i średnim technicznym. Od dłuższego czasu 
prowadzimy już współpracę z placówkami szkolnictwa wyższego w zakresie pozyskiwania kadry inżynierskiej.  

– Rozwój. Nasza Grupa jest w trakcie przygotowywania programu uruchomienia technicznego centrum 
kompetencyjnego, którego zadaniem będzie nawiązanie bliższej współpracy z klientami już na wczesnych etapach 
przygotowania projektu – głównym zadaniem będzie doradztwo techniczne oraz  optymalizacja projektów pod kątem 
technologii odlewniczych.  

Rozwój naszej Grupy Kapitałowej realizowany będzie poprzez działania inwestycyjne nakierowane przede wszystkim na 
rewitalizację i modernizację posiadanego parku maszynowego i infrastruktury produkcyjnej. Plan inwestycyjny Grupy, 
opracowany na 2011 rok, zamyka się kwotą 8.120 tys. zł i obejmuje: 

Tabela 2. Planowane nakłady inwestycyjne Grupy PGO w 2011 roku (w tys. zł) 

 
Szacowana wartość nakładów 

(w tys. zł)

Pioma-Odlewnia, w tym: 2.865

Modernizacja stacji dystrybucji i regeneracji masy 1.000

Modernizacja ogrzewania gazowego naw produkcyjnych 210

Modernizacja systemu suszenia i wygrzewania kadzi odlewniczych 56

Modernizacja sterowania trzech suwnic  45

Utworzenie nowych stanowisk spawania odlewów z podgrzewaniem 90

Modernizacja oczyszczarki  680

Zakup wytaczarko-frezarki 220

Zakup wózka widłowego 100

Zakup pistoletów ciśnieniowych do malowania form 24

Modernizacja systemu pomiaru wilgotności masy  24

Nakłady w sferze BHP i ochrony środowiska 195

Wykonanie ekspertyzy w zakresie możliwości zwiększenia nośności suwnic w nawie 
zalewania 

30

Zakupy zapewniające ciągłość produkcji:  191
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Szacowana wartość nakładów 

(w tys. zł)

Odlewnia Żeliwa Śrem, w tym: 5.255

Zakup i instalacja pieca średniej częstotliwości 2.000

Przebudowa rozdzielni głównej 800

Zakup systemu zarządzania masą na linie automatyczne A1, A2 800

Modernizacja malarni 500

Modernizacja systemu odpylania odlewni 330

Wymiana i utylizacja kondensatorów 320

Bieżące inwestycje infrastrukturalne 155

Zakup wózków  widłowych 150

Aktualizacja oprogramowania ProAlpha, MAGMAsoft® 144

Instalacja monitoringu 56

Razem nakłady 8.120

 

Na Dzień Zatwierdzenia Prospektu Zarząd naszej Spółki przewiduje, że podstawowymi źródłami finansowania 
planowanych inwestycji będzie wypracowana nadwyżka finansowa (w postaci zysku netto i amortyzacji) oraz źródła 
zewnętrzne (w postaci leasingu finansowego). Tym niemniej nasz Zarząd nie wyklucza, w zależności od rozwoju sytuacji 
w poszczególnych spółkach, skorzystania z innych zewnętrznych źródeł finansowania (kredytów bankowych). Ponadto 
spółki z naszej Grupy Kapitałowej będą poszukiwać możliwości współfinansowania nakładów z dotacji lub innych 
dostępnych form pomocy publicznej.  

Wyniki finansowe 

Zaprezentowane poniżej wybrane informacje finansowe naszej Grupy Kapitałowej za lata 2008-2010 przygotowaliśmy na 
podstawie: 

– zbadanego przez Biegłego Rewidenta skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2010, 
sporządzonego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, 

– zbadanego przez Biegłego Rewidenta skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2009, 
sporządzonego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.  

Wybrane pozycje skonsolidowanego rachunku zysków i strat Grupy PGO w latach 2008-2010 (w tys. zł) 

  2010 2009 2008* 

Przychody ze sprzedaży 172.344 168.857 314.591

Koszt własny sprzedaży 146.859 131.603 257.402

Wynik brutto ze sprzedaży 25.485 37.254 57.189

Koszty sprzedaży 1.980 1.568 2.054

Koszty ogólnego zarządu 19.903 18.362 20.694

Wynik na sprzedaży 3.602 17.324 34.441

Saldo pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych -1.553 -3.360 -14.851

Sprzedaż zorganizowanej części przedsiębiorstwa 5.503  

Wynik na działalności operacyjnej 7.552 13.964 19.590

Saldo przychodów i kosztów finansowych -476 5.697 -594

Wynik brutto 7.013 19.661 19.052

Podatek dochodowy 1.890 3.543 4.157

Wynik netto z działalności kontynuowanej 5.123 16.118 14.895

Wynik netto z działalności zaniechanej -297 -1.291 

Wynik netto 4.826 14.827 14.895

   

Liczba akcji 41.760.000 41.760.000 41.760.000

Zysk na jedną akcję (w zł) 0,12 0,36 0,36

* dane finansowe dotyczące 2008 roku zawierają działalność zaniechaną 
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Wybrane pozycje skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej Grupy PGO w latach 2008-2010 (w tys. zł)  

AKTYWA  31.12.2010 31.12.2009 31.12.2008 

Majątek trwały 148.668 172.460 196.843

Rzeczowy majątek trwały 142.489 164.892 187.938

Wartości niematerialne i prawne 2.290 2.948 485

Należności długoterminowe 500 500 5

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 53 21 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 3.336 4.099 8.415

Majątek obrotowy 78.161 50.390 70.984

Zapasy 24.349 20.577 25.532

Należności  29.579 19.627 35.898

Krótkoterminowe aktywa finansowe 19.304 1.175 

Środki pieniężne 4.476 8.600 9.459

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 453 411 95

Razem aktywa 226.829 222.850 267.827

PASYWA   

Kapitał własny ogółem 120.922 123.462 108.635

Kapitał akcyjny 41.760 41.760 41.760

Kapitał zapasowy 29.323 14.606 14.606

Zyski zatrzymane/Niepokryte straty 49.839 46.861 32.903

Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych  20.235 19.366

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 105.907 99.388 159.192

Rezerwy na zobowiązania 35.765 42.785 61.732

Zobowiązania długoterminowe 26.984 42.543 59.118

Zobowiązania krótkoterminowe 43.158 14.060 38.342

Razem pasywa 226.829 222.850 267.827

   

Liczba akcji 41.760.000 41.760.000 41.760.000

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł) 2,90 2,96 2,60

 

 

Wybrane pozycje skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych Grupy PGO w latach 2008-2010 (w tys. zł) 

  2010 2009 2008* 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  4.953 29.150 55.869

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  -6.022 -3.443 -2.381

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej  -3.055 -26.567 -54.832

Przepływy pieniężne netto razem  -4.124 -860 -1.344

* dane finansowe dotyczące 2008 roku zawierają działalność zaniechaną 
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Oferta 

Przedmiotem Oferty jest 96.300.000 Akcji o wartości nominalnej 1,00 zł każda, stanowiących: 

– 41.760.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A oraz 

– 54.540.000 akcji zwykłych na okaziciela serii B. 

Niniejszy Prospekt został sporządzony w związku z zamiarem ubiegania się przez Spółkę o dopuszczenie i 
wprowadzenie do obrotu na rynku regulowanym GPW 96.300.000 Akcji o wartości nominalnej 1,00 zł każda, 
stanowiących: 

– 41.760.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A oraz 

– 54.540.000 akcji zwykłych na okaziciela serii B. 

Oferta kierowana jest wyłącznie do akcjonariuszy Famur posiadających akcje Famur w dniu określonym w projekcie 
uchwały nr 28 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Famur w sprawie podziału zysku, które zwołano na dzień 30 
czerwca 2011 roku, tj. w dniu 25 lipca 2011 roku (Dzień Dywidendy) (raport bieżący nr 23/2011 w sprawie zwołania 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Famur S.A. oraz raport bieżący nr 24/2011 zawierający projekty uchwał na 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Famur zostały opublikowane przez Famur w dniu 30 maja 2011 roku i są dostępne na 
stronie internetowej Famur pod adresem: www.famur.com.pl/relations/show_current.html). 

Oferta przeprowadzana na podstawie niniejszego Prospektu jest ofertą publiczną obejmującą wydawanie Akcji 
bezpłatnie akcjonariuszom Famur jako wypłata dywidendy. 

W dniu 30 maja 2011 roku zostało zwołane na dzień 30 czerwca 2011 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Famur, 
którego porządek obrad obejmuje powzięcie uchwały nr 28 w sprawie podziału zysku. Zgodnie z treścią projektu ww. 
uchwały Akcje będą wydawane osobom będącym akcjonariuszami Famur w Dniu Dywidendy. 

Akcjonariusze posiadający akcje Famur w Dniu Dywidendy otrzymają Akcje w liczbie, która zostanie wyliczona zgodnie z 
następującymi zasadami:  

a) liczba akcji Famur S.A. posiadanych przez akcjonariusza w Dniu Dywidendy zostanie pomnożona razy 0,62;  

b) liczba ustalona zgodnie z punktem a) zostanie zaokrąglona do liczby całkowitej w ten sposób, że końcówka liczby 
wynosząca mniej niż 0,5 zostanie zaokrąglona w dół natomiast końcówka liczby wynosząca 0,5 i więcej zostanie 
zaokrąglona w górę;  

c) liczba ustalona zgodnie z punktem b) zostanie pomnożona razy 19%, a otrzymany wynik zostanie zaokrąglony do 
liczby całkowitej w ten sposób, że końcówka liczby wynosząca mniej niż 0,5 zostanie zaokrąglona w dół natomiast 
końcówka liczby wynosząca 0,5 i więcej zostanie zaokrąglona w górę; 

d) liczba ustalona zgodnie z punktem a) zostanie pomniejszona o liczbę ustaloną zgodnie z punktem c);  

e) liczba ustalona zgodnie z punktem d) zostanie podzielona przez 2,5;  

f) liczba ustalona zgodnie z punktem e) po zaokrągleniu w dół do liczby całkowitej stanowi liczbę Akcji, jaką otrzyma 
akcjonariusz Famur w ramach wypłaty dywidendy, z tym zastrzeżeniem, że liczba ta nie może być wyższa od 
zaokrąglonej w dół do liczby całkowitej liczby stanowiącej wynik podzielenia przez 5 liczby akcji Famur posiadanych 
przez akcjonariusza w Dniu Dywidendy. 

Akcje zostaną zaoferowane bez podziału na transze, w tym transze dla inwestorów instytucjonalnych i inwestorów 
indywidualnych. 

W ramach Oferty nie będą przyjmowane zapisy ani wpłaty na Akcje. 

Planowany harmonogram Oferty  

30 czerwca 2011 roku planowana data podjęcia uchwały o wydaniu Akcji przez walne zgromadzenie Famur 

25 lipca 2011 roku planowany Dzień Dywidendy (dzień ustalenia prawa do otrzymania Akcji) 

16 sierpnia 2011 roku planowany dzień wydania Akcji (zapisania Akcji na rachunkach inwestycyjnych)  

 

Zwraca się uwagę inwestorów, że na Dzień Prospektu nie została powzięta uchwała nr 28 Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Famur zwołanego na dzień 30 czerwca 2011 roku, w związku z czym nie jest znany faktyczny Dzień 
Dywidendy, ani daty wypłaty dywidendy, tj. wydania Akcji. 

Spółka opublikuje informację o Dniu Dywidendy oraz dacie wypłaty dywidendy niezwłocznie po podjęciu przez 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Famur uchwały w sprawie wypłaty dywidendy, w formie komunikatu aktualizującego 
Prospekt, zgodnie z art. 52 ust. 2 Ustawy o Ofercie Publicznej. 

Szczegółowe informacje na temat trybu, sposobu i terminów wypłaty dywidendy zostały zaprezentowane w pkt. 5 
Dokumentu Ofertowego. 
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Rozwodnienie 

Według naszej najlepszej wiedzy na Dzień Zatwierdzenia Prospektu jedynym akcjonariuszem PGO, posiadającym 
96.300.000 akcji serii A i B w kapitale zakładowym naszej Spółki i tyle samo głosów na Walnym Zgromadzeniu jest 
Famur S.A.  

Oferta Akcji Serii A i Akcji Serii B polega na wydaniu bezpłatnie akcjonariuszom Famur S.A. posiadanych przez Famur 
akcji naszej Spółki, jako wypłaty dywidendy niepieniężnej, według określonego parytetu wymiany. W przypadku objęcia 
wszystkich akcji naszej Spółki przez akcjonariuszy Famur S.A. struktura akcjonariatu naszej Spółki będzie tożsama ze 
strukturą akcjonariatu spółki Famur. W tabeli poniżej przedstawiliśmy strukturę akcjonariatu naszej  

Spółki po przeprowadzeniu Oferty przy założeniu, że wszystkie oferowane Akcje Serii A i Akcje Serii B zostaną objęte. 

Struktura akcjonariatu PGO S.A. po przeprowadzeniu Oferty* 

Akcjonariusz Liczba akcji
Udział w ogólnej 

liczbie akcji
Liczba głosów 

Udział w ogólnej 
liczbie głosów

TDJ S.A. 68.645.379 71,28% 68.645.379 71,28%

Tomasz Domogała 5.473.371 5,68% 5.473.371 5,68%

ING Otwarty Fundusz Emerytalny 6.291.029 6,53% 6.291.029 6,53%

Aviva Otwarty Fundusz Emerytalny 5.400.000 5,61% 5.400.000 5,61%

Pozostali akcjonariusze 10.490.221 10,89% 10.490.221 10,89%

Razem  96.300.000 100,00% 96.300.000 100,00%

* na podstawie struktury akcjonariatu Famur S.A. według stanu na dzień nadzwyczajnego walnego zgromadzenia Famur S.A., które 
odbyło się 20 stycznia 2011 roku 

 

Organy Spółki 

Zarząd: 

– Mirosław Bendzera – Prezes Zarządu 

Rada Nadzorcza: 

– Jacek Domogała 

– Tomasz Domogała 

– Czesław Kisiel 

– Beata Zawiszowska 

– Magdalena Jackowicz-Korczyńska 

Prokurenci: 

– Renata Mokryńska 

Czynniki ryzyka 

Czynniki ryzyka związane z działalnością Spółki i Grupy Kapitałowej  

 Ryzyko związane z koniunkturą gospodarczą w Polsce i na świecie 

 Ryzyko kursowe 

 Ryzyko związane z konkurencją na rynku odlewniczym 

 Ryzyko wzrostu cen surowców i nośników energetycznych 

 Ryzyko związane z kadrą inżynieryjno-techniczną 

 Ryzyko związane z jakością produktów 

 Ryzyko związane z zapasami 

 Ryzyko związane z bhp i wypadkami przy pracy 

 Ryzyko awarii przemysłowej i nieodpowiedniego oszacowania ryzyk objętych ubezpieczeniem 

 Ryzyko naruszenia wymogów ochrony środowiska 
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 Ryzyko związane z obciążeniami ustanowionymi na majątku 

 Ryzyko związane z korzystaniem z pomocy publicznej 

 Ryzyko związane z zawieraniem transakcji z podmiotami powiązanymi 

 Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu   

 Ryzyko związane z postępowaniem podatkowym  

 Ryzyko związane z pozwoleniem wodnoprawnym 

 Ryzyko związane ze zmianą prawa 

Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 

 Ryzyko braku dostatecznego rozproszenia akcji wprowadzanych do obrotu na rynku regulowanym 

 Ryzyko związane z niedopuszczeniem papierów wartościowych do obrotu na rynku regulowanym 

 Ryzyko uchylenia uchwały Zarządu Giełdy o dopuszczeniu papierów wartościowych do obrotu giełdowego 

 Ryzyko opóźnienia we wprowadzeniu lub odmowy wprowadzenia papierów wartościowych do obrotu giełdowego 

 Ryzyko wynikające z możliwości naruszenia przepisów art. 16 i art. 17 Ustawy o Ofercie Publicznej 

 Ryzyko wynikające z możliwości naruszenia przepisów art. 20 Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi 

 Ryzyko kształtowania się przyszłego kursu akcji i płynności obrotu 

 Ryzyko naruszenia innych obowiązków informacyjnych 

 Ryzyko związane z ograniczoną płynnością i wahaniami cen Akcji  

 Dodatkowe ryzyko inwestycyjne związane z wahaniami kursów walut ponoszone przez zagranicznych akcjonariuszy 
Spółki  

 Ryzyko związane z możliwością zawieszenia obrotu Akcjami lub wykluczenia Akcji z obrotu  

 Ryzyko związane z naruszeniem przepisów w związku z prowadzeniem akcji promocyjnej 

 Ryzyko związane z odmową zatwierdzenia aneksu do Prospektu przez KNF 

 Ryzyko podatkowe wynikające ze specyfiki Oferty 

 Ryzyko zaskarżenia uchwały o podziale zysku 

Szczegółowy opis czynników ryzyka przedstawiony został w rozdziale II niniejszego Prospektu. 


